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Rahvusooperi Estonia endine juht Aivar Mäe sai kohtus
õiguse: ta ei pea tasuma politsei määratud 400eurost
trahvi seksuaalse ahistamise eest ja riigi kanda jäävad ka
tema üle 9000 euro küündivad kohtuarved.

VILJAR VOOG
viljar.voog@ohtuleht.ee

Aivar Mäe skandaal sai alguse 
mulluse jaanipäeva eel, kui Eesti 
Ekspress avaldas loo, kus ano-
nüümsed allikad süüdistasid too-
nast rahvusooperi pealikku koha-
tus ja ahistavas käitumises. Mäe 
olevat otsekui „Tujurikkuja“ Onu 
Heino, kes enda arvates viskab 
nalja, aga tegelikult oli see kelle-
legi piinlik või alandav  olukord. 
Mäe lükkas kõik ebasündsa käitu-
mise süüdistused tagasi.

Raport hävitati

Politsei hakkas ajakirjanduses 
ilmunud väidete põhjal asja uuri-
ma ja Estonias algatati sisejuurd-
lus. Selle tulemused jäävad para-
ku saladuseks, sest vahetult enne 
seda, kui rahvusooperi nõukoda 

oleks hakanud tutvuma usaldus-
isiku koostatud raportiga, otsus-
tas Mäe ametist taanduda. Teat-
rijuhile anti ligi 40 000 euro suu-
rune lahkumishüvitis. Raport on 
nüüdseks hävitatud. Kuigi polit-
seis käisid ütlusi andmas mitmed 
Estonia töötajad, sai Mäe lõpuks 
oktoobris väärteo korras 400eu-
rose trahvi ja seda endise kollee-
gi Lisanna seksuaalse ahistamise 
eest. Endine teatrijuht ei nõustu-
nud otsusega ja kaebas selle koh-
tusse.

„Ma olin enda osakonna ukse 
taga koridoris. Aivar Mäe tuli mul-
le vastu. Jäime tööalaselt rääki-
ma. Ühel hetkel tuli ta mulle lä-
hemale. Mul oli seljas triiksärgi 
kaelusega kleit. Ta tõmbas selle 
eemale. Mul oli seal all paljas ihu 
ja pesu. Ta hakkas kõva häälega 
naerma ja läks enda kabineti poo-

le. Kõik juhtus nii kiiresti, ei jõud-
nud midagi öelda,“ meenutas Li-
sanna poolteist kuud tagasi koh-
tu ees tunnistust andes.

Polnud alandav

Lõpuks jäi asjas õigus Mäele. 
„Kohus ei tuvastanud, et A. Mäe 
teod oleksid olnud kannatanu tah-
te vastased ja tema käitumise ta-
gajärjeks oleks olnud kannatanu 
inimväärikuse alandamine,“ sei-
sab kolmapäeval tehtud otsuse sel-
gituses. Tehtud trahv tühistati. Mäe 
ei soovi enda kohtuvõitu pikalt 
kommenteerida. „Tegelikult lan-
getas meedia otsuse, süüdimõist-
va, ju kaheksa kuud tagasi,“ nen-
tis ta. „Tänane otsus on pigem olu-
line peretuttavatele, kolleegidele, 
sõpradele. Ka minu enda jaoks olu-
line, et sisemist tasakaalu leida.“

Mäe sõnul ei soovita ta kohtu-
protsessi läbielamist kellelegi. „Ma 
olen kogu aeg öelnud, et loodan, 
et see kaasus ei saa selliseks, mis 
heidutab tegelikke ohvreid oma 
asjadega välja tulemast ja kaebu-

si esitamast,“ ütles teda esinda-
nud vandeadvokaat Paul Keres. 
„Kui inimesega on päriselt mida-
gi juhtunud ja ta räägib tõtt, siis 
pole põhjust midagi karta.“

Lisanna esindaja Maria Mägi 
nentis kolmapäeval Kroonikale, et 
aimas protsessi tulemust ette: „Mi-
na olen ka nördinud iga kord, kui 
riigi poolt algatatud menetlus jook-
seb liiva ja ohver satub veelgi suu-
remate kannatuste küüsi, sealhul-
gas avalikkuses. Ega muud pole te-
ha, kui paluda menetlejatel seda-
võrd tundlikel teemadel süüasjades 
olla veelgi hoolsamad ja põhjaliku-
mad tõendite kogumi kohtu ette 
toomisel ning loota, et kohtuprak-
tika annab lõpuks kätte selged suu-
nad, mida mööda on kindel ja ohv-
reid kahjustamata liikuda.“

Tõenäoliselt pole saaga aga veel 
läbi. Kolmapäeva hommikul olid 
kohtusaali kogunenud ka Mäe toe-
tajad, kes õnnitlesid seal viibinud 
politseinikku otsuse puhul iroo-
niliselt. „See pole ju veel lõplik,“ 
kostis vastuseks.
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Kohus jagas Lihula veretöö 

kohta seniavaldamata in-

fot. Muu hulgas selgus, et 

Mikk Tarraste (pildil) alus-

tas päeva rohke alkoholi ja 

muruniitmisega. Pärast ve-

retööd tulistas ta aga oma 

mobiili püstoliga puruks.

Sõda Lihulas. Nii võiks kok-

ku võtta vaatepildi, mis avanes 

uurijatele eelmise aasta juunis 

Pärnumaal, kui Mikk Tarraste 

pani mõne tunni jooksul toime 

jõhkra veretöö. Kolmapäeval toi-

munud istungil esitas prokurör 

selle nii-öelda sõjatandri kohta 

kohtule arvukalt tõendeid.  

Üksik asjalikud raportid on poole-

saja politseiniku ja vähemalt sa-

ma paljude muudegi ekspertide ja 

ametnike koostatud.  

Näiteks selgus, et Tarraste oli 

pärast vahistamist uurijatele tun-

nistanud oma alkoholisõltuvust 

ning tõsiasja, et joob end pea üle 

päeva purju. Ta rääkis, et tegi seda 

järjepidevalt  juba umbes paar nä-

dalat enne veretöö toimepanemist. 

Kas Tarrastel juhtus enne joo-

matsükli algust midagi, see jääb 

vähemalt praegu vastuseta.

Ta tunnistas, et joob tavaliselt 

kanget alkoholi ning et kaks poole-

liitrist pudelit on ühe päeva jooksul 

tavaline taks. Unehäirete käes 

vaevlev Tarraste ütles, et jääb nii 

paremini magama. Samuti tunnis-

tas ta, et tarvitab rahusteid.

Tarraste olevat ka veretöö toime-

panemise päeva hommikul muru-

niitmise ja muu askeldamise kõrva-

le kaks pudelit Gruusia veini joonud 

ning tagatipuks pudeli vermutitki.  

Tapja kinnipidamise järel kirju-

tati meditsiiniraportisse, et tema 

silmad punetavad, suust tuleb al-

koholilõhna  ja ta on vägagi apaat-

ne. Veel oli seal kirjas, et  tal polnud 

stressile ega ärevusele viitavaid 

tunnuseid.

Prokuröri esitatud tõenditest tu-

leb välja ka see, et Tarraste hävitas 

veretöö lõpus oma telefoni. Ta ka-

sutas selleks sama püstolit, millega 

tappis mootorrattur Virgot 

Rägastiku. Ühtekokku lasi Tarraste 

oma  iPhone’i viis korda ja kuulid 

hävitasid mobiili andmekandja 

täielikult .  Ekspertiisil õnnestus küll 

Tarraste SIM-kaart  kätte saada, 

kuid see oli tühi. Tema kodu ja su-

vila läbiotsimisel leiti veel üks relv 

ja optiline sihik ning üüratult palju 

padruneid.   KRISTJAN VÄLI

Minister tõmbab Helme 
plaanile kriipsu peale 
Martin Helme suurejooneline plaan 

mõne aastaga välja ehitada neljareali-

sed maanteed ja Saaremaa sild jooksis 

juba eelmisel suvel liiva: uus valitsus 

plaanib sellele kriipsu peale tõmmata. 

Võimalik, et rahandusminister Keit 

Pentus-Rosimannus (pildil) teeb juba 

sel neljapäeval, aga igal juhul lähinäda-

latel valitsusele ettepaneku peatada 

eelmise ministri Martin Helme poolt el-

lu kutsutud plaan ehitada Tallinna–Pär-

nu neljarealine maantee, mis pidi val-

mima avaliku ja erasektori koostöös. 

Täpsemalt käib jutt Libatse–Nurme tee-

lõigu (see on 21,6 kilomeetri pikkune 

lõik enne Pärnut) ehitamisest. Sellest 

oleks pidanud saama avaliku ja erasek-

tori koostöötamise nii-öelda proovitöö. 

EESTI EKSPRESS

Lisandus 811 koroona-
viirusega nakatunut

Viimase ööpäeva jooksul analüüsiti Eestis 6350 

koroonaviiruse testi. Neist esmaseid positiivseid 

proove oli 811 ja suri kaks koroonaviirusega na-

katunud patsienti: 90- ja 63 aastane naine, tea-

tas terviseamet eile. Haiglaravi vajab 507 ini-

mest. Rahvastikuregistri andmetel laekus enim 

uusi positiivseid testitulemusi Harjumaale, kus 

tuvastati koroonaviirusega nakatumine 378 ini-

mesel. HINDREK PÄRG 

Siseministeerium nõuab
fi rmalt leppetrahvi

Siseministeerium nõuab fi rmalt 2200 eurot lep-

petrahvi, kuna too ei andnud õigeks ajaks, osalt 

ka koroonaviirusega seotud probleemide tõttu üle 

koolitusmaterjalide digitaalseid lõppversioone.

Siseministeeriumi ja selle osaühingu vahel 

sõlmiti mullu augustis raamleping, mille täitja 

võttis kohustuse korraldada kohanemisprogram-

mi baasmooduli, töötamise, ettevõtluse, õppimi-

se, teaduse ja perekonna moodulite koolitused 

kuni 2500-le koolitatavale lepingus sätestatud 

tingimustel ja korras. Eelnimetatud lepingu hulka 

kuulub koolitus- ja metoodiliste materjalide 

uuendamine, kohandamine ning uute ettevõtlu-

se ning töötamise moodulite koolitusmaterjalide 

ja uute interaktiivsete materjalide väljatöötamine 

kõikide lepingus nimetatud teemamoodulite 

jaoks, märgib siseministeeriumi varade, planeeri-

mise ja tehnoloogia asekantsler Piret Lilleväli fi r-

male saadetud leppetrahvi teates. Lepingu järgi 

pidid interaktiivsete materjalide digitaalsed lõpp-

versioonid olema välja töötatud ja ministeeriu-

mile vastuvõtmiseks edastatud hiljemalt 4. det-

sembriks, kuid need esitati 31. detsembril. Sise-

ministeerium arvestab leppetrahvi määramisel 

esitatud selgitustega, mille järgi tuli täitjal Co-

vid-19 leviku tõttu muuta intervjuude fi lmimise 

graafi kut, mis mõjutas materjalide tähtajaks val-

mimist. SIIM RANDLA  

LÜHIDALT 

NÕUNIK Riigikogu esimese aseesimehe Hanno Pevkuri 

nõunikuna alustas tööd staažikas poliitik ja Reformiera-

konna asutajaliige Rein Lang. ERR 
DISTANTSÕPE  Tartu linnapea ja kriisikomisjoni juhi 

Urmas Klaasi sõnul oleks mõistlik, kui pärast järgmise 

nädala koolivaheaega jäävad õpilased nädalaks distants-

õppele ja samal ajal kehtivad piirangud ka huviharidusele, 

kuna need meetmed töötavad ainult koos. ERR
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RIIK

Martin Ahven

Kohus tühistas Aivar Mäele
tehtud ahistamistrahvi

TÜHISTATI:
Harju maakohus ei 

pidanud Aivar Mäe 

käitumist Lisanna 

suhtes alandavaks.

Viljar Voog

TRAHV

KAKS HUKKUNUT , 

NELI VI GASTATUT

2020. aasta 6. juuni õhtupoolikul 

Pärnumaal Lihulas toimunud tulista-

mise käigus tappis Mikk Tarraste (33) 

tulirelvast kaks ja vigastas nelja ini-

mest. Ravimite ja alkoholi mõju all 

olnud tapja ütles pärast kinnipidamist, 

et palub oma käitumise eest vaban-

dust, ent ei jaganud täpsemaid selgi-

tusi. Eelmisel reedel algas Tarraste üle 

kohus. Kaitsja advokaat Rünno 

Roosmaa kinnitas esimesel istungil, et 

Tarraste võtab mõrvad omaks. Küll  aga 

ei tunnista ta ennast süüdi paragrahvi 

alusel, mis puudutab sündmuskohalt 

põgenemist ja kuritöö varjamist.

LIHULA VERETÖÖ KROONIKA: tapatalgute lõpus
lasi Mikk Tarraste oma mobiili püstoliga puruks

Tiina Kõrtsini


